Ubá, 03 de outubro de 2023

Portaria 16/2023 – Instauração de Processo Disciplinar

O Reitor do UNIFAGOC – Centro Universitário Governador Ozanam Coelho -, no uso das

atribuições que lhe são concedidas, resolve:

Art. 1º. Segundo denúncia apresentada via ouvidoria (registro número 474), o aluno V. L. M.
do curso de Direito do UNIFAGOC teria sido vítima de discriminação de gênero.

Art. 2º. Considerando o relato apresentado determino a instauração do procedimento
disciplinar a fim de que esta situação seja apurada, trazendo luz aos fatos e propondo as
punições necessárias para o ajuste de conduta.

Art. 3º. Como integrantes docentes nomeio os professores Fabrício Oliveira Ramos, Diego
Muzitano de Souza e Liliane Pacheco de Carvalho, sendo a professora Liliane a presidente da
comissão. Como membro discente nomeio a aluna B. M. F.

Art. 4º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Por ser verdade,